
  

 

  

  

   
 

 

 

  

19 日(月)は「敬老の日」。例年は敬老会

を開いていますが、今年は都合により中止

となりました。敬老会は中止となりました

が、皆様のご長寿を願って、ささやかでは

ありますが職員手作りのストラップをお渡

ししました。早速カバンなどに付けて来て

くださる方々もおり、私たちも大変嬉しく

思います。皆様、これからも健康で長生き

してください♪ 

 秋晴れの心地よい季節となりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか？

未だ衰えない新型コロナですが、この度メイプルでも御利用者・職員で数名

の感染者が出ました。その為、急遽 9月 15日から 3日間お休みをいただきま

した。ご利用者並びにご家族様、関係各位様には大変ご迷惑をお掛けいたし

ました。職員一同、心よりお詫び申し上げます。今後もより一層気を引き締

め、感染予防に努めてまいります。 

朝晩が涼しく、大変過ごしやすい季節となってきましたが、季節の変わり

目なので体調を崩されないよう皆様もお気を付けてください。また、少しで

も体調が優れない時はお知らせくださいますよう宜しくお願い致します。 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行元：メイプルケア大宮デイサービスセンター 

〒９１０－００１６ 福井市大宮４－１３―１ ℡０７７６－２５－００４１ fax０７７６－２５－０１２４ 

 

10月の散髪予定 

 

・19日(水) メイプル劇場 

・21日(金) 法話 

その他の予定は決まり次第お知らせ致します。 

 9 月 21日は「世界アルツハイマーデー」。併

せて 9月中も認知症予防月間とされています。

メイプルでは認知症サポーターキャラバン・

マスコットキャラクターの「ロバ隊長」と、

シンボルカラーのオレンジを基調とした飾り

を玄関先に飾っています。日々、ご利用して

頂いている中でより良い介護、サービスを提

供できますよう、今後も認知症の知識・意識

を高め支援していきたいと思います。 

・5日(水)  ・13日(木) 

・21日(金) ・24日(月) 

 21 日(水)は工作クラブを行いまし

た。今回は折り紙を使った「お月見

のリース」を作りました。皆様、集

中して作業に取り掛かり、それぞれ

可愛らしいリースが出来上がりまし

た。出来上がったリースもぜひご自

宅に飾ってくださいね♪ 


